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Information til elever og forældre 
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Juniormesterlære i Fredericia Kommune 
 

Hvad er Juniormesterlære- og er det noget for dig? 

I Fredericia Kommune kan alle elever på 8. og 9.årgang fra skoleåret 2025/26 vælge Juniormesterlære 
som et alternativ til den undervisning, der ellers tilbydes i det almene, kommunale skoletilbud.  
 
Juniormesterlære er målrettet unge, der ønsker en mere praktisk orienteret skolegang bestående af 
undervisning i enkelte fag og praktik i en virksomhed. Undervisningen vil foregå på skolen 3 dage om 
ugen, mens praktikken vil være de resterende 2 dage.  
 
Du vil modtage undervisning i færre fag end normalt, men det faglige niveau i fagene vil være det 
samme som de øvrige klasser og afsluttes med de samme afgangsprøver. Du vil blive undervist i dansk, 
matematik, engelsk og naturfag. 
 
Juniormesterlære er et 2-årigt skoleforløb, som starter i 8.klasse og afsluttes i 9.klasse. Det er også 
muligt at starte forløbet i 9.klasse, hvis du ønsker det. Juniormesterlære er centralt placeret på Erritsø 
Fællesskole, afdeling Bygaden, hvor elever fra alle distrikter vil møde ind. 
 
 
 
 

Hvilke muligheder giver Juniormesterlære for din videre uddannelse? 

Vælger du at færdiggøre folkeskolen i Juniormesterlæreordningen, vil dette fremgå af dit afgangsbevis. 
 
Valget af Juniormesterlære har betydning for dit valg af ungdomsuddannelse.  
Juniormesterlæreordningen giver dig adgang til de mere end 100 erhvervsuddannelser (EUD), hvor der 
er fire hovedområder: 
 

• Fødevarer, jordbrug og oplevelser 
• Kontor, handel og forretningsservice 
• Omsorg, sundhed og pædagogik 
• Teknologi, byggeri og transport 

 
Juniormesterlære giver IKKE direkte adgang til de gymnasiale uddannelser eller EUX-uddannelserne. 
Hvis du ønsker dette, skal du til en optagelsesprøve og samtale. 
Efter gennemført juniormesterlære har du også mulighed for at fortsætte i 10. klasse. 
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Hverdagen i Juniormesterlære 

Som elev i Juniormesterlære er Erritsø Fællesskole, afdeling Bygaden din distriktsskole. Du kommer til 
at gå i en klasse med andre elever, som også har valgt at være i juniormesterlære. Eleverne i klassen 
kommer derfor fra forskellige skoler i hele kommunen (Ullerup Bæk Skolen, Kirstinebjergskolen, 
Fjordbakkeskolen, Erritsø Fællesskole samt privat- og friskoler. 
 
Du og dine klassekammerater er i skole og praktik de samme dage, og I har jeres undervisning sammen. 
Praktikken ligger tirsdag og torsdag, og undervisningen ligger derfor mandag, onsdag og fredag. 
 
I klassen vil I blive undervist i dansk og matematik, engelsk og naturfag. Du får desuden mulighed for at 
deltage i valgfagsrækken for 8. og 9. årgang. 
 
Derudover vil der være projekter og andre arrangementer på skolen, som klassen vil deltage i sammen 
med resten af skolen.  
Det kan være festival, galla, lejrskole, motionsdag, julearrangementer, sidste skoledag, mv.  
 
Ved afslutningen af 9.klasse skal du til prøve i dansk og matematik samt deltage i en 
evalueringssamtale. Desuden tilbydes du at gå til prøve i de øvrige fag, som du har modtaget 
undervisning i. 
 

Undervisningen i Juniormesterlære 

Undervisningen følger det normale minimumstimetal, og derfor vil du ugentligt have 7 dansktimer, 5 
matematiktimer, 3 engelsktimer og 3 timer med naturfag,  
Undervisningen vil være tage udgangspunkt i en mere praktisk orienteret tilgang.  
 
Der vil være fokus på projektorienteret undervisning og relevante elementer fra elevernes oplevelser. 
Erfaringer i praktikken vil blive inddraget i undervisningen. 
 
Juniormesterlære er et alment skoletilbud med de samme mål og afgangsprøver som alle andre elever 
i 9.årgang. Derfor vil eleverne også komme til arbejde med tekstanalyser, skriftlige opgaver, matematik 
m.m. – dog med en mere praktisk tilgang. 
 
.  
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Praktikken 
 

Hvor kan jeg komme i praktik? 

 
Som udgangspunkt kan du komme i praktik i lige præcis den virksomhed, du ønsker- både offentlige og 
private, men du er selv forpligtet på at finde en praktikplads. Måske kan dine forældre hjælpe, og ellers 
kan du få rådgivning på Erritsø Fællesskole. 
Se også www.elevpraktik.dk 
 
 

Hvordan finder jeg en praktikplads? 

Måske kender du allerede en virksomhed, eller nogen, der arbejder et sted, du synes er spændende? 
Det kan være en god start at spørge nogen du kender, eller lave en lille, skriftlig præsentation af dig 
selv, hvor du kort beskriver hvem du er, og hvorfor du er motiveret for at komme i praktik ved netop den 
virksomhed, hvor du søger- og så gå ned og tale med dem om, hvilke muligheder der måtte være. 
 
Du kan bruge: www.elevpraktik.dk som inspirationsportal. 
 
 

Praktikaftalen 

For at komme i praktik skal skolelederen i juniormesterlære 
godkende din praktikaftale. 
Praktikaftalen finder du på Erritsø Fællesskoles hjemmeside 
- erritsoe.aula.dk/ 
Der er en række krav til praktikaftalen- dem kan du høre 
mere om ved at kontakte Erritsø Fællesskole - se 
faktaboksen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Frister: 
Frist for tilmelding til 
Juniormesterlære i skoleåret 
2025/26 er 1.juni 2025. 
 
Hvis du går i juniormesterlære i 
9.klasse og du ønsker at komme 
tilbage til den almindelige 
undervisning, er fristen senest 
1.marts 2026. 
 
Kontakt: 
Vil du gerne vide mere om 
Juniormesterlære? Så kontakt:  
 
Afdelingsleder Bo Dyrbjerg  
Erritsø Fællesskole 
Direkte telefon: 22 86 49 44 
Mail:Bo.Dyrbjerg@Fredericia.dk 
 
Du kan også kontakte din lokale 
UU-vejleder eller se mere på:  
uddannelsesguiden –  
www.ug.dk/node/544426/  

 

Faktaboks 

http://www.elevpraktik.dk/
http://www.elevpraktik.dk/

